**התוצאה תהיה שבאדמות מדינה ניתן יהיה לקבל היתר בניה לפי תוכנית מנדטורית רק אם אישר זאת שר הביטחון קודם לכן.**

עוד מוצע כי ועדה לרישוי תונחה שלא לתת היתר בניה לישראלי טרם שהמבקש הציג אישור ממפקד האזור כי המפקד מסכים למתן ההיתר.

בהתאם לצו בדבר הפיקוח על הבניה (יהודה ושומרון) (מספר 393), תש"ל – 1970 יקבע מפקד האזור בצו כי ממועד כניסת הצו לתוקף ואילך יתנו ועדות הרישוי היתר בניה לפי תוכנית מנדטורית רק למבקש ישראלי המציג אישור מפקד האזור למתן ההיתר. זאת נוכח המשמעות הביטחונית של הקמת בית מבודד (תוכנית מנדטורית מאפשרת הקמת בית אחד) לישראלי בשטחים.

ח. תיקון תחיקת הביטחון בנוגע להגבלות על הבניה בשטחים עקב אי התאמה מסוימת בין תחיקת הביטחון לבין החלטת ממשלה 150.

חקיקה בכנסת

אני מציעה לתקן את סעיף 2(א) לחוק בדבר הארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה ושומרון וחבל עזה – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית) התשכ"ז – 1967, על מנת לאפשר העמדה לדין של ישראלי שעבר עבירה בשטחים שאין לה מקבילה בישראל, כמו הכנסת קרוון ללא היתר לאזור או הובלתו באזור שלא לפי תנאי ההיתר; הפרת הוראת איסור כניסה לשטח צבאי סגור; הפרת צו תיחום לפי צו בדבר מבנים בלתי מורשים, ועוד.

רכישת קרקע בשטחי איו"ש בידי ישראלים

רכישת קרקע בידי ישראלים בשטחי איו"ש טעונה הסכמת שר הביטחון. הסכמת שר הביטחון תינתן בכתב. שר הביטחון לא יאציל את סמכותו לפי החלטה זו לאחר, למעט סגנו.

החלטת הממשלה תעוגן בתחיקת הביטחון על ידי תיקון מתאים של הצו בדבר עסקאות במקרקעין (יהודה ושומרון) (מס. 25) תשכ"ז – 1967

12.3 מתן הוראות מנהליות לרשויות המדינה בקשר להקמת מאחזים בלתי מורשים

12.3.1 הנחיות למשרד הבינוי והשיכון

בנוגע לתכנון מאחזים בלתי מורשים

תינתן הנחיה לשר הבינוי והשיכון להפסיק לאלתר את המשך תכנון המאחזים הבלתי מורשים באיו"ש, ככל שאלה עדיין מצויים בהליך של תכנון.

אני ממליצה כי תשקול אם יש צורך בתקן של עוזר שר הביטחון להתיישבות, ואם תסבור בחיוב – תשקול להנחות את שר הביטחון כי האדם שימונה לתפקיד להבא יהיה אדם חסר פניות ובלתי מחויב למגזר מסוים דווקא.

12.4 המלצות לחקיקה בכנסת

תיקון סעיף 2(א) לחוק להארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון וחבל עזה – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית) תשל"ח - 1977

מוצעת חקיקה שתסדיר העמדה לדין של ישראלי שעבר עבירה של שינוע קרוון ללא היתר כדין (או בניגוד להיתר שניתן), וכן העמדה לדין של ישראלי שהפר את הצו בדבר מבנים בלתי מורשים (הוראת שעה) 1539; וישראלי שהפר צו שטח צבאי סגור, כניסה לשטח A ללא היתר, והעברת חומרים מסוכנים ללא היתר.

אני מציעה לעשות כן על ידי תיקון סעיף 2(א) לחוק להארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון וחבל עזה – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), תשל"ח – 1977, על ידי הוספת סעיף א' לסעיף 2(א) האמור, וזו לשון התיקון המוצע:

”בנוסף לאמור בכל דין יהיה בית המשפט בישראל מוסמך לדון ישראלי על מעשהו או מחדלו שיארעו באזור אם המעשה או המחדל מהווים עבירה לפי תחיקת הביטחון באזור והיא מנויה בתוספת”.

בתוספת יימנו עבירות לפי תחיקת הביטחון שאין להן מקבילה בישראל ולכן בהעדר חקיקה הולמת לא ניתן להעמיד לדין בגינן (שינוע יבילים באיו"ש ללא היתר בניגוד לתקנות בדבר הובלת מבנים

יבילים שהוצאו מכוח **צו בדבר העברת טובין**; **צו בדבר מבנים בלתי מורשים (הוראת שעה) (1539)**; **כניסה לשטח צבאי סגור** המהווה עבירה לפי **הצו בדבר הוראות ביטחון**; הובלת חומרים מתלקחים בתוככי האזור לאזורי A ו B – ללא היתר וכן הבאת חומרים חומרים מתלקחים לאזור והובלתם באזור ללא היתר לפי **תקנות בדבר העברת טובין (הובלת חומרים מתלקחים לאזורי A ו- B) (יהודה ושומרון)**, **התשס"ב – 2002** שהוצאו מכוח **הצו בדבר העברת טובין**

12.5 רפורמה בתחיקת הביטחון

אני מציעה לבצע רפורמה בתחיקת הביטחון, שתבוא לביטוי בין השאר באלה:

- א. לגבי פינוי מאחזים – החקיקה הקיימת נראית מספקת. אין צורך, לעת הזאת, בקביעת אלטרנטיבה חקיקתית.
- ב. תיקון סעיף העונשין **בצו בדבר מבנים בלתי מורשים (הוראת שעה) 1539** על ידי קביעת עונש ספציפי בגין ביצוע עבירה לפי הצו האמור. הענישה צריכה לכלול עונש מאסר משמעותי וקנס כספי כבד.
- ג. תיקון **חוק תכנון ערים כפרים ובניינים, חוק זמני 79 לשנת 1966 הירדני** על ידי כך שבניה ללא היתר תקבע כעבירה פלילית; ייקבע בית המשפט המוסמך לדון בעבירות אלה; ויוסמכו תובעים.
- ד. תיקון חוק התכנון והבניה הירדני לצורך החלת הסדר מקביל לחובת "טופס 4" בישראל לצורך חיבור מבנה לתשתיות כמו מים חשמל וטלפון, על ידי חקיקת הוראות מקבילות ככל האפשר לסעיף 157א לחוק התכנון והבניה התשכ"ה – 1965 ולסעיף 5 לתקנות התכנון והבניה **(אישורים למתן שירותי חשמל, מים וטלפון) התשמ"א - 1981**.
- ה. תיקון **צו בדבר העברת טובין מספר 1252 התשמ"ח - 1978 ותקנות בדבר העברת טובין (הובלת מבנים יבילים)** מכוחם יהיה ניתן לתפוס קרוון שהונח על הקרקע או חובר לתשתיות ולסלקן מהשטח ללא הליך שיפוטי, והכל בתוך פרק זמן קצר שייקבע.

- ו. כמו כן אני מציעה לכלול **בצו בדבר העברת טובין מספר 1252** הנ"ל תנאים נוספים למתן היתר לשינוע יביל: (1).

חקיקה שתעניק סמכויות נרחבות יותר לטיפול בפולשים שלא כדין לקרקע פרטית של פלסטינים על ידי תיקון **צו בדבר סילוק פולשים (1472)**
- ח. תיקון **צו בדבר אישור הליכי תכנון ובניה (מספר 1445)** (להלן: "**צו אישור הליכי בניה**") – צו שנתן תוקף לפי תחיקת הביטחון להחלטת הממשלה 150 משנת 1996.
- ט. יתוקן **הצו בדבר עסקאות במקרקעין (יהודה ושומרון) (מס. 25) תשכ"ז** – 1967 ויקבע בו כי רכישת קרקע בידי ישראלים בשטחי איו"ש טעונה הסכמת ראש המינהל האזרחי. ההסכמה תינתן בכתב.

12.6 המלצות שיש להביא בפני היועץ המשפטי לממשלה

נקיטה בהליכים משפטיים

לגבי עובדי משרד הבינוי והשיכון ומעורבים אחרים